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Hvis regeringen vil skubbe ansvaret fra sig 
ved at henvise til civilsamfundet, så mener jeg, 
det bliver et problem. Men ved at man har en be- 
vidst politik, hvor man skaber rammer, hvor 
man i sin strategi udvikler civilsamfundet og 
bruger det aktivt og så selvfølgelig også giver 
los, giver det fra sig, det er klart nok, så tror jeg, 
det kunne blive en meget spændende diskussi- 
on. Jeg ser da frem til, at vi hen ad vejen kan få 
en god debat om det på mere end de 2 minutter, 
jeg har her. Jeg har taget lidt ekstra. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Der er faktisk kun 1 minut, hr. Holger K. Niel- 
sen. 

(Kort bemærkning). 
Lars Barfoed (KF): 
Hr. Holger K. Nielsen fremsatte i sin tale nogle 
fuldstændig uhyrlige påstande om regeringens 
og regeringspartiernes interesse for beskæftigel- 
sespolitikken. Altså hvis man ikke vidste bedre, 
måtte man tro, at hr. Holger K. Nielsen var en ig- 
norant med hensyn til, hvad der er. foregået i 
dansk politik. 

Hr. Holger K. Nielsens påstand var, at rege- 
ringen er fuldstændig ubekymret for udviklin- 
gen i beskæftigelsen. Er det gået fuldstændig 
hen over hovedet på hr. Holger K. Nielsen, at re- 
geringen har fremrykket en række offentlige an- 
lægsarbejder netop for at styrke beskæftigelsen, 
at regeringen har fremsat et finanslovforslag, 
der har en ekspansiv virkning, der er så ekspan- 
siv, at mange økonomer finder det bekymrende, 
at man stimulerer aktiviteten i samfundet så me- 
get, som man gør, at vi nedsætter personskatter- 
ne, der klart har en stimulerende effekt på be- 
skæftigelsen? I lyset af det er det jo helt utroligt, 
at hr. Holger K. Nielsen kan sige, som han gør. 

Så må man spørge: Hvad vil Socialistisk Fol- 
keparti egentlig selv? Der synes jeg, hr. Holger 
K. Nielsen var meget spagfærdig med hensyn til 
selv at bidrage med forslag. Det eneste, man kan 
forstå, er, at hr. Holger K. Nielsen ønsker øgede 
offentlige tilskud på en lang række områder. 
Men det er jo en kendsgerning, at det er indtje- 
ningen og væksten i landets private virksomhe- 
der, der finansierer det her samfund. 

Derfor vil jeg spørge: Hvad vil Socialistisk 
Folkeparti gøre for at styrke beskæftigelsen i 
landets private virksomheder, som vi alle sam- 
men skal leve af? 
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(Kort bemærkning). 
Holger K. Nielsen (SF): 
Jamen jeg er da godt klar over, at De Konservati- 
ve har sådan et mantra, der hedder skattelettel- 
ser, som løsning på alverdens problemer, men 
jeg skal lige gøre opmærksom på, at den måde 
at føre beskæftigelsespolitik på er den mindst ef- 
fektive, man overhovedet kan forestille sig. Det 
er den mindst effektive. 

Hvis man vil føre beskæftigelsespolitik og 
man vil gøre det gennem en ekspansiv finanspo- 
litik, så er det ikke skattelettelser, man skal bru- 
ge. Så er det en meget mere målrettet indsats for 
at få gang i beskæftigelsen. 

Det drejer sig om fremrykning af investerin- 
ger. Jeg nævnte selv kloakkerne. Det er måske 
lidt, kan man sige, jordnært, undskyld, under 
jorden vel nærmere her. Men det er faktisk et 
stort problem i forhold til vores grundvand, at 
de er utætte, at der siver ting ned, som ikke skal 
sive ned. Der er giftgrunde, og vi risikerer, at vi 
om nogle år ikke kan få rent vand i vores vand- 
haner, hvis vi ikke gør noget. En oplagt opgave, 
hvor man både sikrer beskæftigelse og sikrer 
miljø. 

Renovering af skoler, men jo også en uddan- 
nelsesindsats, en efteruddannelsesindsats, en 
indsats for praktikpladser til unge, der er sat 
uden for arbejdsmarkedet, hvor regeringen jo 
ikke gør noget. Regeringen er fuldstændig pas- 
siv, og derfor vil vi fastholde vores kritik af rege- 
ringens beskæftigelsespolitik. 

(Kort bemærkning). 
Lars Barfoed (KF): 
Jeg har godt noteret, at Socialistisk Folkeparti i 
partiets finanslovforslag opererer med at fjerne 
skattelettelserne igen eller fjerne en del af skatte- 
lettelserne igen. Det vil jo betyde, at vi mister job 
i Danmark, at der bliver færre job i Danmark. 

Det eneste, hr. Holger K. Nielsen har at byde 
på nu, er øgede offentlige udgifter, men det er jo 
væksten og indtjeningen i landets private virk- 
somheder, vi skal leve af, og derfor nytter det 
altså ikke noget at blive ved med at tale om at 
øge de offentlige udgifter. 

Er hr. Holger K. Nielsen ikke enig i, at det 
drejer sig om at styrke rammebetingelserne for 
landets private virksomheder og på den måde 
skabe en robust vækst, der på længere sigt sikrer 
arbejdspladser her i Danmark? 


